
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

27 октября 

2023 года 

№19 (162) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 25.10.2023            пос. Запасной Имбеж               № 35-185-р 

 

 О внесении изменений в решение Имбежского 

сельского Совета депутатов от 10.03.2015 № 53-235-р «Об 

утверждении Положения о порядке увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих 

муниципальные должности, в связи с утратой доверия» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 

286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский 

сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 10.03.2015 № 53-235-р «Об утверждении 

Положения о порядке увольнения (освобождения от 

должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в 

связи с утратой доверия» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 2 Положения дополнить словами «за 

исключением случаев, установленных федеральными 

законами»; 

1.2.  в подпункте 2 пункта 2 Положения слова «либо 

представления заведомо недостоверных или неполных 

сведений» заменить словами «представления заведомо 

неполных сведений, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами, либо представления заведомо 

недостоверных сведений»;  

1.3. пункт 2 Положения дополнить подпунктом 7 

следующего содержания: 

«7) если лицом, замещающим муниципальную должность, 

которому стало известно о возникновении у подчиненного 

ему лица личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, не приняты меры по 

предотвращению и (или) урегулированию конфликта 

интересов, стороной которого является подчиненное ему 

лицо, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова 
 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов  

  

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.10.2023              пос. Запасной Имбеж              № 35-186-р 

  

О внесении изменений и дополнений в решение 

Имбежского сельского Совета депутатов от 27.11.2018 № 

32-136-р «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества 

Имбежского сельсовета». 

 

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О внесении изменения в Федеральный закон «О 

приватизации государственного и муниципального 

имущества», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения и дополнения в Приложение к 

решению Имбежского сельского Совета депутатов от 

27.11.2018 № 32-136-р «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества Имбежского сельсовета»: 

1.1. Пункт 3 статьи 9 Приложения к решению дополнить 

подпунктами 17, 18 следующего содержания: 

«17) сведения об установлении обременения такого 

имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, 

предусмотренными Федеральным законом № 178-ФЗ и (или) 

иными федеральными законами;  

18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.» 

1.2. Пункт 13 статьи 11 Приложения к решению изложить в 

новой редакции: 

«13. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов 

аукциона с победителем аукциона либо лицом, признанным 

единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 11 

настоящего Порядка, заключается договор купли-продажи. В 

случае обременения муниципального имущества публичным 

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными 

Федеральным законом № 178-ФЗ и (или) иными 

федеральными законами, существенным условием договора 

купли-продажи такого имущества, заключаемого на 

аукционе, является обязанность покупателя соблюдать 

условия указанного обременения.» 

1.3. В абзаце 3 пункта 8 статьи 11 Приложения к решению 

слова «(за исключением предложения о цене продаваемого на 

конкурсе имущества)»- исключить; 

1.4. В абзаце 3 пункта 7 статьи 13 Приложения к решению 

слова «(за исключением предложения о цене продаваемого на 

конкурсе имущества)»- исключить; 

1.5. В пункте 9 статьи 13 Приложения к решению слова «а 

также заявить только одно предложение о цене 

муниципального имущества» - исключить; 

1.6. пятый абзац пункта 20 статьи 13 Приложения к 

решению изложить в новой редакции:  

«проведение работ по сохранению объекта культурного 

наследия, включенного в реестр объектов культурного 

наследия, состояние которого признается 

неудовлетворительным в соответствии с Федеральным 

законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» (далее - объект культурного 

наследия, находящийся в неудовлетворительном состоянии), 

в порядке, установленном указанным Федеральным 

законом»; 

1.7. Пункт 20 статьи 13 Приложения к решению дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«иные условия в соответствии со статьей 29 Федерального 

закона № 178-ФЗ»; 



1.8. пункт 1 статьи 18 Приложения к решению дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«Приватизация объекта культурного наследия, 

являющегося зданием, строением или сооружением, путем 

продажи на конкурсе осуществляется с одновременным 

предоставлением лицу, приобретающему такой объект 

культурного наследия, земельного участка, занимаемого 

таким объектом и необходимого для его использования, в 

аренду.»; 

1.9. в пункте 3 статьи 18 Приложения к решению слова 

«Договор аренды земельного участка не является 

препятствием для выкупа земельного участка.» заменить 

словами «Договор аренды земельного участка не является 

препятствием для выкупа земельного участка, за 

исключением договора аренды земельного участка, 

заключенного на срок выполнения собственником 

расположенного на этом земельном участке объекта 

культурного наследия условий конкурса по продаже такого 

объекта, проведенного в соответствии с Федеральным 

законом № 178-ФЗ).»; 

1.10. пункт 1 статьи 19 Приложения к решению изложит в 

новой редакции: 

«Объекты культурного наследия, включенные в реестр 

объектов культурного наследия, могут приватизироваться в 

составе имущественного комплекса унитарного предприятия, 

преобразуемого в акционерное общество или общество с 

ограниченной ответственностью, путем внесения таких 

объектов в качестве вклада в уставный капитал акционерного 

общества, путем продажи на аукционе (за исключением 

объекта культурного наследия, находящегося в 

неудовлетворительном состоянии) или на конкурсе (в 

отношении объекта культурного наследия, находящегося в 

неудовлетворительном состоянии) при условии их 

обременения требованиями к содержанию и использованию 

объектов культурного наследия, включенных в реестр 

объектов культурного наследия, требованиями к сохранению 

таких объектов, требованиями к обеспечению доступа к 

таким объектам, требованиями к размещению наружной 

рекламы на таких объектах и их территориях, а также 

требованиями к установке надписей и обозначений, 

содержащих информацию об объекте культурного наследия. 

Объекты культурного наследия, включенные в реестр 

объектов культурного наследия, за исключением объектов 

культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном 

состоянии, могут приватизироваться субъектами малого и 

среднего предпринимательства также в порядке, 

установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 года 

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной 

или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», при условии их обременения 

требованиями, указанными в абзаце первом настоящего 

пункта, и соблюдения положений пунктов 2 и 3 настоящей 

статьи.»;  

1.11. пункт 4 статьи 19 Приложения к решению изложить в 

новой редакции: 

«4. В случае приватизации объекта культурного наследия, 

находящегося в неудовлетворительном состоянии, путем 

продажи на конкурсе условия конкурса должны 

предусматривать:  

1) требования, установленные охранным обязательством, 

предусмотренным статьей 47.6 Федерального закона от 25 

июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации», а при отсутствии данного охранного 

обязательства - иным охранным документом, 

предусмотренным пунктом 8 статьи 48 указанного 

Федерального закона;  

2) иные требования к сохранению, в том числе реставрации, 

объекта культурного наследия или его части, установленные 

федеральным органом исполнительной власти, органом 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации или 

органом местного самоуправления, уполномоченными в 

области сохранения, использования, популяризации и 

государственной охраны объектов культурного наследия, на 

основании запроса федерального органа исполнительной 

власти, органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации или органа местного самоуправления, 

уполномоченных на осуществление функций по 

приватизации имущества, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности;  

3) обязательство покупателя обеспечить разработку в 

определенный срок проектной документации на проведение 

работ по сохранению объекта культурного наследия, включая 

проведение работ по его реставрации, в соответствии с 

требованиями, предусмотренными подпунктами 1 и 2 

настоящего пункта;  

4) обязательство покупателя обеспечить проведение работ 

по сохранению объекта культурного наследия в соответствии 

с требованиями, предусмотренными подпунктами 1 и 2 

настоящего пункта.»; 

1.12. пункт 5 статьи 19 Приложения к решению изложить в 

новой редакции: 

«5. В случае, если на конкурс подана только одна заявка на 

приобретение объекта культурного наследия, находящегося в 

неудовлетворительном состоянии, договор купли-продажи 

может быть заключен с таким лицом. Начальная 

(минимальная) цена продажи объекта культурного наследия, 

находящегося в неудовлетворительном состоянии, 

устанавливается равной одному рублю. Задаток для участия в 

конкурсе по продаже объекта культурного наследия, 

находящегося в неудовлетворительном состоянии, 

устанавливается в размере 20 процентов кадастровой 

стоимости такого объекта культурного наследия. 

Победителю конкурса возвращается часть задатка в сумме, 

превышающей цену приобретения данного имущества.  

Передача такого имущества победителю конкурса и 

оформление права собственности на него осуществляются в 

порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации и соответствующим договором купли-продажи, 

до выполнения победителем конкурса условий конкурса.  

Кроме указанного в пункте 3 настоящей статьи 

существенного условия такой договор должен содержать 

следующие существенные условия:  

об обязанности нового собственника объекта культурного 

наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, 

выполнить в срок и в полном объеме условия конкурса;  

о расторжении договора купли-продажи в случае 

нарушения новым собственником объекта культурного 

наследия предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи и 

(или) абзацем десятым настоящего пункта существенных 

условий договора.  

В случае расторжения договора купли-продажи объекта 

культурного наследия, находящегося в 

неудовлетворительном состоянии, по основаниям, указанным 

в абзаце одиннадцатом настоящего пункта, объект 

культурного наследия подлежит возврату в собственность 

осуществившего приватизацию такого объекта культурного 

наследия публично-правового образования без возмещения 

собственнику стоимости такого объекта, включая 

неотделимые улучшения, и без компенсации расходов, 

связанных с исполнением договора купли-продажи.  

При проведении конкурса по продаже объекта культурного 

наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, 

в информационном сообщении помимо сведений, указанных 

в статье 15 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального 



имущества», указывается величина повышения начальной 

цены ("шаг конкурса").»; 

1.13. пункт 6 статьи 19 Приложения к решению дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«Документом, подтверждающим выполнение условий 

конкурса, является акт приемки выполненных работ по 

сохранению объекта культурного наследия, выданный 

новому собственнику такого объекта органом охраны 

объектов культурного наследия в соответствии с 

Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации».»; 

1.14. в пункте 4 статьи 23 Приложения к решению слова 

«Сведения об установлении обременения, в том числе 

публичного сервитута, должны быть указаны в 

информационном сообщении о приватизации 

государственного или муниципального имущества.» 

исключить; 

1.15. в пункте 2 статьи 24 Приложения к решению слова 

«иные условия, установленные сторонами такого договора по 

взаимному соглашению» заменить словами «иные условия, 

обязательные для выполнения сторонами такого договора в 

соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ, а также 

иные условия, установленные сторонами такого договора по 

взаимному соглашению».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова 
 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.10.2023               пос. Запасной Имбеж             № 35-187-р 

  

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2021 № 14-86-р «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Имбежского сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2021 № 14-86-р «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Имбежского сельсовета» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3.4 Положения дополнить подпунктом 3.4.7. 

следующего содержания: 

«3.4.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в 

контрольный орган с заявлением о проведении в отношении 

его профилактического визита (далее также в настоящем 

пункте - заявление контролируемого лица).; 

1.2. Пункт 3.4 Положения дополнить подпунктом 3.4.8. 

следующего содержания: 

«3.4.8. Контрольный орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты 

регистрации указанного заявления и принимает решение о 

проведении профилактического визита либо об отказе в его 

проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых 

ресурсов контрольного органа, категории риска объекта 

контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.»; 

1.3. Пункт 3.4 Положения дополнить подпунктом 3.4.9. 

следующего содержания: 

 «3.4.9. Контрольный орган принимает решение об отказе в 

проведении профилактического визита по заявлению 

контролируемого лица по одному из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об 

отзыве заявления о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления 

контролируемого лица контрольным органом было принято 

решение об отказе в проведении профилактического визита в 

отношении данного контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления 

контролируемого лица проведение профилактического 

визита было невозможно в связи с отсутствием 

контролируемого лица по месту осуществления деятельности 

либо в связи с иными действиями (бездействием) 

контролируемого лица, повлекшими невозможность 

проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные 

либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и 

имуществу должностных лиц контрольного органа либо 

членов их семей»; 

1.4. Пункт 3.4 Положения дополнить подпунктом 3.4.10. 

следующего содержания: 

«3.4.10. В случае принятия решения о проведении 

профилактического визита по заявлению контролируемого 

лица контрольный орган в течение двадцати рабочих дней 

согласовывает дату проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим 

фиксирование такого согласования, и обеспечивает 

включение такого профилактического визита в программу 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                               О.В. Юносова 
 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов   

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.10.2023              пос. Запасной Имбеж                 № 35-188-р 

 

 О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2021 № 14-84-р «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Имбежского сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 



муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2021 № 14-84-р «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Имбежского сельсовета» следующие изменения: 

1.1. пункт 3.4.4. Положения дополнить подпунктом 3.4.4.1. 

следующего содержания: 

«3.4.4.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в 

контрольный орган с заявлением о проведении в отношении 

его профилактического визита (далее также в настоящем 

пункте - заявление контролируемого лица). 

Контрольный орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты 

регистрации указанного заявления и принимает решение о 

проведении профилактического визита либо об отказе в его 

проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых 

ресурсов контрольного органа, категории риска объекта 

контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

Контрольный орган принимает решение об отказе в 

проведении профилактического визита по заявлению 

контролируемого лица по одному из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об 

отзыве заявления о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления 

контролируемого лица контрольным органом было принято 

решение об отказе в проведении профилактического визита в 

отношении данного контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления 

контролируемого лица проведение профилактического 

визита было невозможно в связи с отсутствием 

контролируемого лица по месту осуществления деятельности 

либо в связи с иными действиями (бездействием) 

контролируемого лица, повлекшими невозможность 

проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные 

либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и 

имуществу должностных лиц контрольного органа либо 

членов их семей. 

В случае принятия решения о проведении 

профилактического визита по заявлению контролируемого 

лица контрольный орган в течение двадцати рабочих дней 

согласовывает дату проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим 

фиксирование такого согласования, и обеспечивает 

включение такого профилактического визита в программу 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3 Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                               О.В. Юносова 
 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.10.2023           пос. Запасной Имбеж                № 35-190-р 

 

  

О принятии части полномочий по утверждению правил 

землепользования и застройки и утверждению местных 

нормативов градостроительного проектирования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 1. Принять часть полномочий от муниципального 

образования «Партизанский район» по:  

1) утверждению правил землепользования и застройки и 

внесению в них изменений; 

2) утверждению местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений и внесению в них изменений. 

2. Администрации Имбежского сельсовета заключить от 

имени муниципального образования «Имбежский сельсовет» 

Соглашение с органом местного самоуправления 

«Партизанский район» по приему части полномочий в 

области градостроительной деятельности, указанных в п. 1 

настоящего решения.    

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник», и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 г. 

по 31.12.2025 г. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                           О.В. Юносова 

 

Глава Имбежского сельсовета                        Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.10.2023              пос. Запасной Имбеж               № 35-191-р 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края» 

 

В целях приведения Устава Имбежского сельсовета в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Положением о публичных 

слушаниях в Имбежского сельсовете, утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

30.08.2012 № 26-115-р., Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края»  

2.  Назначить публичные слушания на 30.11.2023г. в 11-00 

час. 

3. Опубликовать проект решения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» в 

периодическом печатном средстве массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов 

органов и должностных лиц местного самоуправления 

Имбежского сельсовета «Имбежский вестник». 



4. Опубликовать решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 29.05.2017 №19-72-р «О Порядке учета 

предложений по проекту решения Имбежского сельского 

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» и участие граждан в его обсуждении» 

5. Определить место проведения публичных слушаний: п. 

Запасной Имбеж, ул. Центральная, д.12, СДК. 

6. Утвердить состав комиссии по подготовке и 

проведению публичных слушаний:  

Д.В. Потапов – председатель комиссии. Глава 

Имбежского сельсовета. 

А.В. Кудрявцев - секретарь комиссии (по согласованию).  

                              Ведущий специалист администрации 

Имбежского сельсовета. 

Члены комиссии: 

А.К. Шрейдер - депутат Имбежского сельского Совета 

депутатов. 

Ж.Н. Радькина - специалист администрации Имбежского 

сельсовета. 

О.В. Юносова – председатель Имбежского сельского 

Совета депутатов.  

7. Комиссии в своей работе по организации подготовки к 

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний 

руководствоваться Решением Имбежского сельского 

Совета депутатов от 30.08.2012г. № 26-115-р «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях на 

территории Имбежского сельсовета.»  

8. Рекомендации и предложения по проекту решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» направлять в 

комиссию по адресу: п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 

12, сельсовет до 14.11.2023 года.  

9. Контроль над исполнением настоящего решения 

оставляю за собой. 

10. Настоящее решение ступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» 

Имбежского сельсовета. 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова 

 
 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.05.2017 г.             п. Запасной Имбеж           № 19-72-р 

 

 Об утверждении Порядка учета предложений по 

проекту решения Имбежского сельского Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» и участия граждан в его 

обсуждении. 

 

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь 24 статьей Устава Имбежского сельсовета, 

Положением о публичных слушаниях в Имбежском 

сельсовете, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края» и 

участия граждан в его обсуждении согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением настоящего решения 

возложить А.К. Шрейдер, председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» 

Имбежского сельсовета. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                            О.В. Юносова 
 

Глава сельсовета                                              Ю.М. Жирнов 

 

                   Приложение к решению 

 Имбежского сельского 

                       Совета депутатов    

от 29.05.2017г. № 19-72-р 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Имбежского 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» и участия   

граждан в его обсуждении. 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и направлен на реализацию прав 

граждан на участие в обсуждении проекта «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» 

2. Проект решения Имбежского сельского Совета 

депутатов, «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» (далее - проект решения) подлежит 

официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней 

до дня рассмотрения сельским Советом депутатов данного 

проекта решения с одновременным опубликованием 

настоящего Порядка.   

3. Предложения по проекту решения могут вноситься 

гражданами Российской Федерации, проживающими на 

территории Имбежского сельсовета и обладающими 

избирательным правом. 

4. Предложения по проекту решения подаются в 

Имбежский сельский Совет депутатов в письменном виде в 

течение 15 дней со дня его опубликования и передаются в 

комиссию по подготовке публичных (общественных) 

слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с 

 Решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

30.08.2012г. №26-115-р «О положении, о публичных 

слушаниях в Имбежском сельсовете».  

В индивидуальных предложениях граждан должны быть 

указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес 

места жительства и личная подпись гражданина.  

Коллективные предложения граждан принимаются с 

приложением протокола собрания граждан с указанием 

фамилии, имя, отчества, даты рождения, адреса места 

жительства лица, которому доверено представлять 

вносимые предложения.    

5. Предложения граждан вносятся только в отношении 

изменений, содержащихся в проекте решения. 

Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных настоящим порядком, рассмотрению не 

подлежат.  

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не 

позднее 5 дней после окончания срока поступления 

предложений по проекту решения. 

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, 

принимать участие в обсуждении своих предложений на 

заседании комиссии, для чего администрация сельсовета 



заблаговременно информирует их о месте и времени 

заседания комиссии. По результатам обсуждения в срок, 

установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия 

принимает решение о вынесении поступивших 

предложений по проекту решения на публичные 

(общественные) слушания либо отклоняет их. В случае, 

если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии 

при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия 

информирует их о принятом решении. 

8. Проект решения, а также внесенные на публичные 

(общественные) слушания предложения граждан подлежат 

обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в 

порядке, установленном сельским Советом, в срок не 

позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на 

сессии сельского Совета депутатов. 

9. Итоговые документы публичных (общественных) 

слушаний направляются комиссией в сельский Совет на 

следующий рабочий день после проведения публичных 

(общественных) слушаний и учитываются депутатами при 

рассмотрении проекта решения на сессии сельского Совета 

депутатов. 
 

ПРОЕКТ 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

00.00. 2023г.          пос. Запасной Имбеж                № 00-000-р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского  

сельсовета Партизанского района Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края, следующие изменения и 

дополнения:  

1.1. Статью 11 Устава дополнить пунктом 8 следующего 

содержания: 

«Глава муниципального образования освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении  или об урегулировании 

конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции»;  

1.2. Статью 20 Устава дополнить пунктом 9 следующего 

содержания: 

«Депутат освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и другими федеральными законами 

в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 

также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».  

1.3. Статью 52 Устава дополнить пунктом 4 следующего 

содержания: 

«4. Муниципальный служащий освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от 

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

1.3 статью 6 Устава дополнить подпунктом 41 пункта 1 

следующего содержания: 

«Осуществление выявления объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда 

применительно к территориям, расположенным в границах 

земельных участков, находящихся в собственности 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края.»  

1.4. под литером а) подпункта 2) пункта 8 статьи 20 Устава 

слова «аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования,» - исключить; 

1.5. под литером б) подпункта 2) пункта 8 статьи 20 Устава 

слова «аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования,» - исключить; 

1.6. в пункте 1 статьи 51 Устава слова «аппарате 

избирательной комиссии сельсовета,» - исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя сельского Совета депутатов О.В. 

Юносову. 

3. Поручить Главе Имбежского сельсовета направить 

решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной 

регистрации. 

4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений 

в Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края вступает в силу со дня официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых 

актов органов и должностных лиц местного самоуправления 

Имбежского сельсовета «Имбежский вестник», 

осуществляемого в течение семи дней со дня поступления 

уведомления о включении сведений в государственный 

реестр уставов муниципальных образований по 

Красноярскому краю. 

  

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                               О.В. Юносова  

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

27.10.2023 г.             п. Запасной Имбеж                     № 64-п 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении 



Правил землепользования и застройки территории 

Имбежского сельсовета.» 

 

На основании ст. 28 закона Российской Федерации от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст.39, ч.3 Устава Имбежского сельсовета; 

руководствуясь Положением об организации и проведении 

публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета.» (прилагается). 

2. Назначить публичные слушания на 16 ноября 2023 года в 

11.00 часов. 

3. Определить место проведения публичных слушаний: 

 п. Запасной Имбеж, ул.  Центральная -12, СДК. 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

1 Потапов Д.В. Председатель комиссии, глава 

Имбежского сельсовета 

2 Кудрявцев А.В. Ведущий специалист 

администрации Имбежского 

сельсовета, заместитель 

председателя комиссии 

3 Радькина Ж.Н. Специалист администрации 

Имбежского сельсовета, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии 

4 Ткаченко В.Н.  Главный специалист по делам 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации Партизанского 

района (по согласованию) 

5 Манукян Ш.В. Директор ООО «ПСК» (по 

согласованию) 

6 Галанин В.И. Заместитель начальника 

Партизанского отдела управления 

Росреестра по Красноярскому 

краю (по согласованию) 

7 Старшинов А.Н.  Кадастровый инженер (по 

согласованию) 

8 Юносова О.В. Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов (по 

согласованию) 

9 Никитина Т.Н. Депутат Имбежского сельского 

Совета депутатов. Директор 

Запасноимбежской СОШ (по 

согласованию) 

10 Козлова Н.Н. Заведующая МКДОУ детский сад 

«Буратино» (по согласованию) 

5. Комиссия в своей работе по организации подготовки к 

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний 

руководствуется Положением об организации и проведении 

публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р. 

6. Рекомендации и предложения по проекту решения 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета.»» направлять в комиссию до 06 ноября 2023г, т. 

23-0-09. 

7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории 

Имбежского сельсовета.»» и участия граждан в его 

обсуждении согласно приложению №1. 

8. Контроль за выполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации «Имбежский 

Вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 
 

Приложение №1 к постановлению  

главы Имбежского сельсовета  

от 27.10.2023г. № 64-п  

 

Порядок учета предложений по проекту решения 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета.»» 

 1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и направлен на реализацию прав 

граждан на участие в обсуждении проекта Правил 

землепользования и застройки части территории Имбежского 

сельсовета. 

 2. Проект решения Имбежского сельского Совета 

депутатов, «О внесении изменений в решение Имбежского 

сельского Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

территории Имбежского сельсовета.»» (далее - проект 

решения) подлежит официальному опубликованию с 

одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

 3. Предложения по проекту решения могут вноситься 

гражданами Российской Федерации, проживающими на 

территории Имбежского сельсовета и обладающими 

избирательным правом. 

 4. Предложения по проекту решения подаются в 

Имбежский сельский Совет депутатов в письменном виде в 

течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в 

комиссию по подготовке публичных (общественных) 

слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с 

Решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р «О положении, о публичных 

слушаниях в Имбежском сельсовете».  

В индивидуальных предложениях граждан должны быть 

указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина. Коллективные 

предложения граждан принимаются с приложением 

протокола собрания граждан с указанием фамилии, имя, 

отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, 

которому доверено представлять вносимые предложения. 

5. Предложения граждан вносятся только в отношении 

изменений, содержащихся в проекте решения.  

Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных настоящим порядком, рассмотрению не 

подлежат.  

 6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не 

позднее 3 дней после окончания срока поступления 

предложений по проекту решения. 



 7. Итоговые документы публичных (общественных) 

слушаний направляются комиссией в сельский Совет на 

следующий рабочий день после проведения публичных 

(общественных) слушаний и учитываются депутатами при 

рассмотрении проекта решения на сессии Имбежского 

сельского Совета депутатов. 

 
ПРОЕКТ 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

00.00.2023                  пос. Запасной Имбеж                       № 00-000-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского сельсовета» 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 438-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Имбежского 

сельсовета, утвержденные решением Имбежского сельского Совета 

депутатов № 33-156-р от 11.04.2013 следующие изменения и 

дополнения:  

1.1. Пункт 2 статьи 29 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего 

содержания: 

«7) несоответствие сведений о местоположении границ 

населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения 

границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами 

земельных участков), содержащихся в документах 

территориального планирования, содержащемуся в Едином 

государственном реестре недвижимости описанию местоположения 

границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в 

соответствии с федеральным законом при внесении в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о границах 

населенных пунктов;» 

«8) несоответствие сведений о границах территориальных зон, 

содержащихся в правилах землепользования и застройки, 

содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости 

описанию местоположения границ указанных территориальных зон, 

которое было изменено в соответствии с федеральным законом при 

внесении в Единый государственный реестр недвижимости 

сведений о границах территориальных зон.»   

1.2. В пункте 10 статьи 29 после слов «объектов культурного 

наследия,» дополнить словами «границ населенных пунктов,» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по социальной политике, закон          

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Имбежский вестник», но не ранее 

01.02.2024 года. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                             О.В. Юносова 
 

Глава Имбежского сельсовета                                          Д.В. Потапов   

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.10.2023            пос. Запасной Имбеж        № 35-192-р 

 

 О внесении изменений в Положение о комиссии по 

урегулированию конфликта интересов в Имбежском 

сельском Совете депутатов муниципального 

образования «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов 

от 13.05.2021г № 9-37-р 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о комиссии по 

урегулированию конфликта интересов в Имбежском 

сельском Совете депутатов муниципального 

образования «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

13.05.2021г № 9-37-р следующие изменения: 

1.1. в Приложении № 2 к решению Имбежского 

сельского Совета депутатов от 13.05.2021 № 9-37-р 

слова: 

- «Жирнов Ю.М.» заменить словами «Потапов Д.В.»; 

- «Потапов Д.В.» заменить словами «Фролкова К.А.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов 

органов и должностных лиц местного самоуправления 

«Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                       О.В. Юносова 
 

Глава Имбежского сельсовета                     Д.В. Потапов 

 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов от всей души 

поздравляет юбиляров, встретивших свой день 

рождения в октябре 2023 года. 

 

55-летием: 

Торчевскую Галину Петровну                      01.10.1968 

Таскаеву Людмилу Александровну             17.10.1968 

Трофимову Ольгу Васильевну                      23.10.1968 

Попланова Вячеслава Юрьевича                 28.10.1968 

60-летием: 

Смертину Наталью Ивановну                       04.10.1963 

Коршин Елену Владимировну                       09.10.1963 

Крапан Ольгу Владимировну                        23.10.1963 

65-летием: 

Коршина Александра Гордеевича                09.10.1958 

Вильт Ивана Иосифовича                               13.10.1958 

Ефимова Виктора Ивановича                        29.10.1958 

75-летием: 

Горшкову Антонину Тихоновну                    25.10.1948 

85-летием:                    

Стахееву Изобеллу Филипповну                   19.10.1938 

 

 

Поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтоб легко без промедлений 

Исполнялись все мечты! 
 

 

 



 

Памятка о мерах пожарной безопасности для жилых 

домов с печным отоплением 

Уважаемые жители! 

С наступлением холодной погоды возрастает количество 

пожаров в жилых домах. Администрация Имбежского 

сельсовета предупреждает: 

своевременно проводите ремонт отопительных печей; 

очищайте дымоходы от сажи; 

заделайте трещины в кладке печи и дымовой трубе песчано-

глинистым раствором, оштукатурьте и побелите; 

на полу перед топочной дверкой должен находиться 

металлический лист размером 50*70 см; 

не допускайте перекала отопительной печи; 

не растапливайте печь легко воспламеняющимися 

жидкостями; 

отремонтируйте электропроводку, неисправные 

выключатели, розетки; 

отопительные электрические приборы, плиты содержите в 

исправном состоянии подальше от штор и мебели на 

несгораемых подставках; 

не допускайте включение в одну сеть электроприборов 

повышенной мощности, это приводит к перегрузке в 

электросети 

не применяйте самодельные электронагревательные 

приборы; 

перед уходом из дома проверяйте выключение газового и 

электрического оборудования; 

будьте внимательны к детям, не оставляйте малышей без 

присмотра; 

курить в строго отведенных местах. Напоминаем, что 

курение в постели, особенно в нетрезвом виде, часто 

приводит к пожару, причина которого – непотушенный 

окурок 

желательно иметь в доме средства первичного 

пожаротушения (огнетушитель) 

В СЛУЧАЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПОЖАРА 

Немедленно сообщите в пожарную охрану по телефону 01, 

либо по мобильному телефону набрав 112, с указанием 

точного адреса и места пожара. 

До прибытия пожарной охраны отключить электроэнергию, 

принять меры к эвакуации людей и имущества, приступить к 

тушению имеющимися первичными средствами 

пожаротушения. 

Если самостоятельно справится с огнем не удается, то лучше 

не рисковать. Покинуть помещение, закрыть дверь и ждать 

приезда пожарных. 

 

Прокуратура района выявила нарушения при реализации 

приоритетного национального проекта «Здравоохранение». 

Установлено, что в рамках нацпроекта «Здоровье» 

подрядчиком, не исполнены обязательства о строительстве 

ФАП с. Стойба. 

В отношении индивидуального предпринимателя 

возбуждено дело об административном правонарушении, 

предусмотренном ч. 7 ст. 7.32 КоАП РФ (бездействие, 

повлекшие неисполнение обязательств, предусмотренных 

контрактом на поставку товаров для нужд заказчиков, с 

причинением существенного вреда охраняемым законом 

интересам общества и государства). 

За просрочку исполнения обязательств подрядчиком 

уплачена неустойка. Виновное лицо привлечено к 

административной ответственности. 

 

Помощник прокурора Партизанского района 

Н.Н. Гречухина 

Прокуратурой Партизанского района восстановлены права 

работников на получение недоначисленной заработной 

платы. 

Прокуратура района провела проверку соблюдения 

законодательства об оплате труда в организации, 

оказывающей жилищно-коммунальные услуги населению 

Партизанского района.  

Выявлено, что кочегарам котельных надбавка за работу во 

вредных и опасных условиях труда включена в состав 

минимального размера оплаты труда.  

По данному факту прокуратурой района директору 

организации внесено представление с требованием устранить 

выявленные нарушения. Однако, мер к устранению 

нарушений принято не было, в связи с чем прокуратурой 

района организована судебная защита трудовых прав 

работников.  

В результате рассмотрения исковых заявлений 15 

работникам на личные счета перечислены суммы 

недоначисленной надбавки за работу во вредных и опасных 

условиях труда. 

 

Помощник прокурора Партизанского района 

Е.А. Ножкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

27 октября 2023 года № 19 (162) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

